IM ALTNEUI]URFLERHUF

{UR JAUSE
JAUSENTELLER (s, c. €100

Schweinsbratl, Geselchtes, Brustl, Kdse, Leberwurst, Aufstrich, Steirer Kren, Ei,
frische Tomaten und Essiggurkerl, dazu 2 Stlick Brot

KASETELLER (a, 6, 1y £ 1080

Obersteirischer Weinkéase, Jerome und Bergtilsiter mit hausgemachtem
Frichte Chutney, GemUse, Nisse und Kerne, dazu 2 Stlck Brot und Butter

BROTE
BRATLBROT (1, £600

Schweinsbraten und Bristl auf Bauernbrot mit Bratlfettn, Senf,
Steirer Kren und Essiggurkerl

SCHINKENBROT (4, ¢, o) €90

Geselchter Schinken auf gebuttertem Bauernbrot mit Ei, Essiggurkerl
und Steirer Kren

VERHACKERT BROT (a) £ 480

mit Zwiebelringen und Knoblauch

AUESTRICH BROT (a, ) £ 440

Leberwurst oder Kirbiskern oder Liptauer mit Garnitur



IM ALTNEUI]URFLERHUF

SUPPEN
FAUSGEMACHTE GULASCHSUPPE s,

Deftige Gulaschsuppe nach Rezept des Hauses, dazu Brot

FRANZOSISCHE ZWIEBELSUPPE (., 1. o

Feine Zwiebelsuppe mit Kase Crouton

SAURES
WORSTSALAT MIT KASE (s . o

Schinken, Kase, Extrawurst, Essiggurkerl, Tomaten, Ei, Zwiebel,
Apfelessig und Kirbiskerndl, dazu 1 Stiick Brot

KAFERBOHNENSALAT (a, ¢

mit Zwiebelringen und gekochtem Ei, Apfelessig und Kirbiskerndl

TUSATLICHES

Portion Brot
Portion Butter
Portion Aufstrich

WEIN 1L i
WELSCHRIESLING U0 €720
HECKENTLESCHER 0 €350

* Weine und Schaumweine enthalten Sulfite

SCHNAPSE

Apfel | Williams Birne | Zwetschke

£ 430

€420

¢ 100

€450

€0,90
€0,70
€1,50

Wl
£360
£ 440

2(L

€2,10



VAV
71

P PP
A N

IM ALTNEUI]URFI.ERHUF
ONSERE KUCHEN-OFFNUNGSEEITEN TISCH RESERVIERUNG UNTER
Mittwoch bis Freitag 03476 40317 11
17:00 bis 20:00 Uhr
UNSERE LIEFERANTEN:

Fleisch- und Selchwaren: Herbert Thonegg, Dietzen
Steirisches Schweinefleisch: F. Krainer, Wagna
Freilandeier & Kaferbohnen: Martin Schnel, Halbenrain
Kirbiskernol: Helmut Summer, Altneudorfl

Brot: Backerei Lang, Halbenrain

INFORMATIONEN UBER ZUTATEN IN UNSEREN SPEISEN UND GETRANKE, DIE ALLERGIEN ODER UNVERTRAGLICHKEITEN AUSLOSEN
KONNEN, SIND N DIESER KARTE MARKIERT, BZW. ERHALTEN SIE AUF NACHFRAGE BET UNSEREN SERVICEMITARBEITERINNEN!

*gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung BGBI. Il Nr. 175/2014

Allergene Code

>

glutenhaltiges Getreide / gluten
Krebstiere / crustacean

Ei/ egg

Fisch / fish

Erdnuss /peanuts

Soja / soy

Milch oder Laktose /milk or lactose
Schalenfriichte / nuts

Sellerie / celery

Senf / mustard

Sesam / sesame

Sulfite / sulfites

Lupinen / lupins

n vt O Z=< IO TTmMmUUOwW

Weichtiere / shellfish, moluscus

ALLE PREISE IN EURQ, INKLUSIVE MWST.



